ctores quibus contrariae sententiae referri debent ; et eos pariter,

qui illas fovent ac tuentur, aut illis ansam seu occasionem prae-

» bere videntur ; neque ignoramus , quanta sapientia et gravitate

defensionem veritatis susceperint Theologi finitissimi illis regioni-

» bus, ubi controversiae ejusmodi principium habuerunt. Quare has

» Litteras Encyclicas dedimus universis Italiae Archiepiscopis et

Episcopis et Ordinariis, ut hae Tibi, Venerabilis Frater, et cete-

› ris omnibus innotescerent ; et quoties Synodos celebrare ad popu-

lum verba facere, eumque sacris doctrinis instruere contigerit,

» nihil omnino alienum proferatur ab iis sententiis, quas superius

» recensuimus . Admonemus etiamvehementer omnem sollicitudinem

impendere, ne quis in vestris Dioecesibus audeat Litteris, aut

>> Sermonibus contrarium docere . Si quis autem parere detrectave-

» rit, illum obnoxium, et subjectum declaramus poenis per Sacros

> Canones in eos propositis, qui mandata Apostolica contempserint

» ac violaverint.

D

D
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» De contractu autem, qui novas has controversias excitavit,

» nihil in praesentia statuimus : nihil etiam decernimus modo de

» aliis contractibus, pro quibus Theologi et Canonum Interpretes

» in diversas abeunt sententias ; attamen pietatisvestrae studium ac

Religionem inflammandam existimamus, ut haec, quae subiicimus,

» executioni demandetis .

>

>>>

>>

>>>

"

» Secundoloco qui viribus suis , ac sapientiae ita confidunt, ut re-

» sponsum ferre de iis quaestionibus non dubitent (quae tamen haud

exiguam sacrae Theologiae, et Canonum scientiam requirunt ) ab

» extremis, quae semper vitiosa sunt, longe se abstineant. Etenim

aliqui tanta severitate de iis rebus judicant, ut quamlibet utilita-

› tem ex pecunia desumptam accusent, tamquam illicitam , et cum

usura conjunctam ; contra vero nonnulli indulgentes adeo remis-

sique sunt quodcumque emolumentum ab usurae turpitudine libe-

rum existiment. Suis privatis opinionibus ne nimis adhereant, sed

priusquam responsum reddant, plures scriptores examinent, qui

magis inter ceteros praedicantur ; deinde eas partes suscipiant

» quas tum ratione tum auctoritate plane confirmatas intelligent.

Quod si disputatio insurgat, dum contractus aliquis in examen

» adducitur, nullae omnino contumeliae in eos confingantur, qui con-

trariam sententiam sequuntur; neque illam gravibus Censuris no-

» tandam asserant, si praesertim ratione, et praestantium Virorum